
Bezirk Ressourcen in den Bezirksvorstehungen Kontakt Bezirksvorstehung Mail Telefon

1. Festsaal kostenlos (ohne Equipment), je nach Verfügbarkeit Elisabeth Pammer post@bv01.wien.gv.at 01/4000/01114

2. Festsaal kostenlos (ohne Equipment), je nach Verfügbarkeit Felicitas Metz

Nicole Jaquemond

felicitas.metz@gmail.com

post@bv02.wien.gv.at

0676/4249786

01 4000-02115

3. - - - -

4. Kostenloser Festsaal, jedoch sehr schnell ausgebucht. Daher 

frühe Kontaktaufnahme erforderlich.

Laura Hazivar

Fabian Steinschaden

laura.hazivar@wien.gv.at

fabian.steinschaden@wien.gv.at

post@bv04.wien.gv.at

01/4000 04117 

01/4000/04114

5. Festsaal kostenlos (allerdings Kapazitäten bereits sehr 

ausgelastet, daher frühe Kontaktaufnahme erforderlich), 

jedenfalls mobiler Lautsprecher inkl. Mikrofon vorhanden, 

falls es Auftritte im Öffentlichen Raum gibt.

Birgit Gasser birgit.gasser@wien.gv.at

post@bv05.wien.gv.at

01/4000/05115

6. Festsaal kostenlos (je nach Verfügbarkeit), auch ein Klavier, 

eine Tonanlage und zwei Mikrofone vorhanden, max. 70 

Personen, keine Bühne.

Otto Steinbach otto.steinbach@wien.gv.at 01/4000/06116

7. Festsaal kostenlos (je nach Verfügbarkeit),

Hof im Amtshaus Neubau,

Plätze im öffentlichen Raum: Ceija-Stojka-Platz (Strom 

vorhanden), Ruth-Klüger-Platz  (Strom vorhanden), Josef-Strauß-

Park (Strom vorhanden), Jenny-Steiner-Weg, Zollergasse 

(zwischen Mariahilfer Straße und Lindengasse), ab Frühjahr 

2024 Bernardgasse (zwischen Gürtel und Wimbergergasse)

Eren Mengi post@bv07.wien.gv.at 01/4000/07116

8. Keine Ressourcen vorhanden - - -

9. Festsaal kostenlos (je nach Verfügbarkeit, frühe 

Kontaktaufnahme erforderlich)

- post@bv09.wien.gv.at 01/4000/09110

10. Es gibt die Möglichkeit eine Veranstaltung auf der 

Mädchenbühne am Reumannplatz zu organisieren. 

Voraussetzung: rechtzeitige Kontaktaufnahme mit der 

Bezirksvorstehung bis Ende Februar.

Die kostenlose Nutzung des Festsaals ist je nach Verfügbarkeit 

ebenfalls möglich.

Gerhard Blöschl gerhard.bloeschl@wien.gv.at 01/4000/10112 

11. Festsaal, kostenlos, je nach Verfügbarkeit Heidi Stritzl heidi.stritzl@wien.gv.at 01/4000/11119
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12. Festsaal, kostenlos - nach Verfügbarkeit

Kapazität: 98 Personen

Ausstattung: Garderobe, Vorraum, Toiletten, Beamer, Bühne

Zugang: Hufelandgasse 2 (nicht Schönbrunner Straße 259)

oder

Musikschule Meidling, Wilhelmstraße 64

Anfragen betreffend Saalvermietung und nähere Details 

(Ausstattung, Platzangebot, Kapazität etc.) an Mag. Elisabeth 

Herscht, Musikschulleiterin (Tel. 01 4000 12166, E-Mail: 

elisabeth.herscht@wien.gv.at)

Gerhard Weiß

Michaela Kubis

michaela.kubis@wien.gv.at 01/4000/12119

01/4000/12116

13. Festsaal, kostenlos, je nach Verfügbarkeit Michael Mertl

Brigitte Bruckner

michael.mertl@wien.gv.at

brigitte.bruckner@wien.gv.at

01/4000/13114

14. Keine Ressourcen vorhanden - - -

15. Festsaal, kostenlos, je nach Verfügbarkeit

Ausstattung: Tonanlage, Videowall (bestehend aus 4 

Bildschirmen), Beamer, Laptops, Sitzgelegenheiten

Sitzungszimmer (als z.B. Garderobe), Stehtische und Tische, 

Barrierefreier Zugang

Anil Kayrul post@bv15.wien.gv.at 01 4000-15110

16. Kostenloser Festsaal im Amtshaus, frühzeitige 

Kontaktaufnahme für Verfügbarkeit notwendig. Vorraum, 

Garderobe sowie Toiletten vorhanden. Kapazität 98.

Horst Pauer

Sabile Mustafi

post@bv16.wien.gv.at 01/4000/16114

17. Festsaal, kostenlos, allerdings ohne jegliches Equipment 

Es gibt die Möglichkeit einige genehmigte Plätze im 

öffentlicher Raum zu bespielen - bei Interesse bitte an Frau 

Mössmer-Cattalini wenden. 

Schulen können außerdem um eine Kleinkulturförderung 

ansuchen. Nähere Infos hier.

Elisabeth Mössmer-Cattalini post@bv17.wien.gv.at 0677/62530193

18. Kostenloser Festsaal im Amtshaus Martinstraße 100 nach 

Verfügbarkeit. Rechtzeitige Rücksprache und Reservierung mit 

dem Büro der Bezirksvorstehung notwendig. Der Festsaal hat 

Bühne und ein Klavier.

Anna Reicht

Bernardo Novy

anna.reicht@wien.gv.at

bernardo.novy@gruene.at

post@bv18.wien.gv.at

01/4000/18114

19. Saal wochentags kostenlos, Besichtigung (nach tel. 

Vereinbarung) empfohlen, ob er den Anforderungen entspricht. 

Sodann kann eine fixe Reservierung per E-Mail (mit Angabe der 

Kontaktdaten) erfolgen.

Andrea Szolga post@bv19.wien.gv.at 01/4000/19115
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20. Wie vor der Pandemie, wird es wieder eine gemeinsame 

Schulveranstaltung im Bezirk geben. Die Veranstaltung wird 

von Frau Lodjn (NMS Staudingergasse), der Bezirksvorstehung 

und dem Kulturverein organisiert. 

Maria Lodjn maria.lodjn@schule.wien.gv.at

21. Keine Ressourcen vorhanden - - -

22. Keine Ressourcen vorhanden - - -

23. Festsaal kostenlos, je nach Verfügbarkeit, allerdings kleiner 

Saal mit einem beschränkten Platzangebot, Besichtigung zuvor 

notwendig (nach Terminabsprache).

Esther Genitheim post@bv23.wien.gv.at 01/4000/23122

01/4000/23116

Bei Interesse an den bestehenden Ressourcen in deinem Bezirk, wende dich bitte schnellstmöglich an die hier genannten Kontakte.
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